

Zpráva.TXT

MMR
Praha

Vec: Zádost o informace podle zákona 106/99 - jednání náměstka Pucka 18.2.2009 v Brně

Vázení,

podle přiloženého dokumentu dne 18.2.2008 proběhlo v Brně jednání náměstka MMR, ing. Pucka

Požadujeme

- a) předat veškerou korespondenci ve věci tohoto jednání z doby před tímto jednáním včetně kopie pozvánky a rozdělovníku a všech zasláných dokumentů.
- b) předat kopii cestovního příkazu náměstka ministra Pucka, kopii vyúčtování služební cesty a kopii cestovní zprávy z této cesty
- c) předat písemný záznam/zápis s předmětného jednání
- d) sdělit kdo se jmenovité předmětného jednání zúčastnil a předat kopii prezenní listiny
- e) předat všechny dokumenty předané účastníkům na tomto jednání a všechny dokumenty získané od účastníku na tomto jednání (a v souvislosti s tímto jednáním)
- f) sdělit, jaké závěry byly na tomto jednání přijaty
- g) předat veškerou korespondenci zaslánou po tomto jednání a navazující na toto jednání.

Korespondenci se rozumí veškerá korespondence odeslána i přijata, listinná, faxová i emailová, zápisy/záznamy z jednání a dokumenty předané osobně.

Dokumenty existující elektronicky požadujeme elektronicky.

Váš dopis / ze dne
2. 3. 2009

čj. 7612/2009

Vyřizuje
Mgr. Jarmila Hanková

linka
224861670

V Praze dne
10. 3. 2009

Vážená paní

dne 2. 3. 2009 jsme obdrželi Vaši Žádost o poskytnutí informace dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, která se týkala jednání náměstka Ing. Půčka, které proběhlo v Brně dne 18.2. 2009.

V příloze č. 1 Vám zasíláme příslušné informace, poskytnuté Odborem strategie a koordinace politik MMR ČR.

Příloha č. 2 obsahuje výstupy z jednání náměstka Ing. Půčka s představiteli Krajského úřadu JMK.

K části Vaší žádosti, kde požadujete „ předat kopii cestovního příkazu náměstka ministra Půčka, kopii vyúčtování služební cesty a kopii cestovní zprávy z této cesty“ sdělujeme, že dle sdělení Sekretariátu náměstka ministra pro regionální, územní a bytovou politiku pan náměstek neměl na den 18. 2. 2008 vyhotovený cestovní příkaz, tudíž tyto dokumenty nejsou k dispozici.

S pozdravem


Ing. Jiří Stodůlka
I. náměstek ministra – státní tajemník

Počet příloh: 2x

Příloha č.1. Rozsah požadovaných informací a reakce MMR

Občanské sdružení požaduje informace v rozsahu:

- a) Korespondence ve věci jednání NM v Brně, pozvánku, rozdělovník a další relevantní dokumenty.

Odpověď: Jednání NM v Brně bylo vyjednáno telefonicky, pozvání rovněž.

- b) Kopie cestovního příkazu NM, vyúčtování služební cesty a kopie cestovní zprávy.

Odpověď: Požadované údaje nelze poskytnout, požadavek koliduje s z. č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů.

- c) Předání písemného záznamu/ zápisu z jednání.

Odpověď: Zápis respektive výstupy z jednání NM v Brně jsou uvedeny v příloze č. 2.

- d) Sdělení účastníků jednání NM a zástupců KÚ JMK a kopie prezenční listiny.

Odpověď: Prezenční listina není k dispozici, nebyla podána. Jména účastníků jsou níže:

Ing. Milan Půček, MBA, Ph.D.

Ing. Marcela Ondráčková

Ing. David Škorňa

Ing. Milan Venclík

Ing. Ivo Minařík

Ing. arch. Anna Procházková

Mgr. Václav Božek, CSc.

- e) Předání veškeré dokumentace na jednání.

Odpověď: Jednání s představiteli Krajského úřadu Jihomoravského kraje proběhlo čistě ústní komunikací a projednáváním okruhů problematik bez podkladů a jiných dokumentů. Audiovizuální záznam nebyl proveden.

- f) Sdělení závěrů na jednání.

Odpověď: viz příloha č.2.

- g) Předání korespondence zaslané po jednání.

Odpověď: Po jednání NM na půdě Krajského úřadu Jihomoravského kraje neproběhla žádná komunikace přímo ani v návaznosti na toto jednání.

Příloha č. 2. Výstupy z jednání NM Milana Půčka s představiteli Krajské úřadu JMK

Jednání s představiteli Jihomoravského kraje

- Po přijetí představiteli Krajského úřadu Jihomoravského kraje byl stručně představen rámec debaty náměstkem ministra pro místní rozvoj Ing. Milanem Půčkem, MBA, Ph.D. Dílčí diskuse se poté zaměřila na tyto oblasti:

1. Strukturální fondy

JMK k projektu IOP 5.1:

- Projekt Lednicko-Valtický areál – stav před územním rozhodnutím, zpracovává se žádost (doplňkový projekt Metodické centrum konzervace nositele Technického muzea v Brně).

NM:

- Zdůraznění, že MMR nezasahuje do procesu schvalování a výběru projektů Ministerstvu kultury. MMR může vyslat signál MK, zda je problém atd.
- Celý proces IOP 5.1 co do podávání žádostí a tím i schvalování a čerpání kohezních peněz je velmi pomalý – tlak na MK a na nositele projektu k urychlení celého procesu.

JMK:

- Zda je možné podpořit **bydlení** v rámci projektů, aktuálně i v rámci projektu IOP 5.1 Lednicko-Valtického areálu?

NM:

- MMR připravuje **Rámec podpory bydlení** (podpora sociálního bydlení, dle výše rozpočtu v programu).

2. Výzkum a vývoj, vzdělání

NM:

- Jakou podporu má v kraji výzkum a vývoj?

JMK:

- Oblast VaV je v Brně unikátní - silně podporovaná ze strany JMK, podnikatelské sféry i univerzit (Jihomoravské inovační centrum - sloučení veřejných prostředků s univerzitami, Jihomoravské centrum mobility - podpora lidského potenciálu (doktorandů), ICRC - Mayo clinic, projekty MU Brno a dalších aktérů v oblasti VaV).
- CEITEC – Priorita JMK:
 - Projekt, který plyne z kvalitních základů VaV, je již 3 roky připravován
 - Dříve slabé stránky projektu tkvěly v udržitelnosti – postupem času dochází k zeštíhlování projektu – lepší udržitelnost.
 - CEITEC - v rámci procesu zeštíhlování byly neudržitelné „komponenty“ projektu vyloučeny, nyní je projekt sestaven tak, aby splňoval všechna kritéria přijatelnosti, realizovatelnosti a udržitelnosti.

3. Územní plánování, stavební řád a Politika územního rozvoje ČR

NM:

- PÚR ČR není schválena, jednání na úrovni MMR a MŽP – poté bude známo východisko. To zásadně ovlivní vývoj v regionech.